
На основу члана 13. тачка 7. Закона о здравственој заштити („Службени гласник 

РС“, број 107/2005, 88/2010, 99/2010, 57/2011 и 119/2012,),  члана 20. и 32. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), члана  37. став 1. тачка 35. 

Статута општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број 69/2008,  89/2010,  14/2012 

32/2012, 70/2012 и 57/2013),   

Скупштина  општине Дољевац, на седници одржаној дана 18.12.2013. године, 

доноси 

 

ОДЛУКУ   

О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗДВАЈАЊИМА У ЗДРАВСТВЕНОЈ ЗАШТИТИ 

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком одобравају  се финансијска издвајања у области здравствене 

заштите  из буџета општине: 

- за услуге по уговору о допунском раду са специјалистима; 

- за специјализоване услуге-специјализација; 

- уговорене накнаде за одржавање хигијене у амбулантама на територији 

општине; 

- за извршавање обавеза здравствене установе  а по извршним судским одлукама, 

за обавезе које се  не финансирају из средстава обавезног здравственог осигурања или на 

други начин у складу са законом, а за које обавезе  здравствена установа не може да 

обезбеди средства у финансијском плану. 

 

Члан 2. 

Средства за исплату финансијских издвајања, на основу ове Одлуке,  обезбеђују се 

у буџету општине Дољевац.  

 

Члан 3. 

О спровођењу  ове Одлуке стараће се  Општинска управа – Одељење за привреду и 

финанисје и Одељења за општу управу и ванпривредне делатности 

 

 

Члан 4. 

Одлуку објавити у“Службеном листу Града Ниша“. 

 

 

Број:  400-120 

У Дољевцу, 18.12.2013. године 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

 

Председник  

Томислав Митровић 


